
 

 

 

 

Viešoji įstaiga Tel. (8 5) 268 7000 Duomenys kaupiami ir saugomi 

Universiteto g. 3 El. p. infor@cr.vu.lt Juridinių asmenų registre 

01513 Vilnius www.vu.lt Kodas 211950810 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

Tiriamasis darbas 

„Vandens savitosios garavimo šilumos nustatymas“  
 

Garavimas tai medžiagos perėjimas iš skystosios būsenos į dujinę. Skysčio temperatūrai kylant, 
garavimas spartėja. Savitoji garavimo šiluma yra fizikinis dydis, skaitmeniškai lygus šilumos kiekiui, kurį 
reikia suteikti vienetinės masės skysčiui paverčiant ji garais, esant pastoviai temperatūrai. Virsdami 
skysčiu, t. y. kondensuodamiesi, garai atiduoda tokį pat šilumos kiekį, kokio reikia jiems sus idaryti. Taigi 
savitoji kondensacijos šiluma lygi savitajai garavimo šilumai. Mokiniai nustatys savitąją garavimo šilumą,  
leidžiant garus iš indo su verdančiu vandeniu į indą (kalorimetrą) su šaltu vandeniu, kur jiems 
kondensuojantis, šalto vandens ir indo (kalorimetro indelio) temperatūra padidėja. Iš užrašytos šilumos 
balanso lygties nustatys ieškomą dydį – vandens savitąją garavimo šilumą. 
 

Numatomi rezultatai:  

Gebės nustatyti vandens savitąją garavimo šilumą.  

Supras garavimo procesą, kurio metu medžiaga pereina iš skystosios į dujinę būseną.  

 
Priemonės – kompiuteris su programine įranga „Vernier graphical analysis“, temperatūros jutiklis, 
kaitinimo krosnelė, kalorimetras, svarstyklės, kolba, stiklinė lazdelė. 
 

 
Klasė – 9-10 kl.  
 

Mokinių skaičius – iki 16 asmenų 
 

Trukmė – 2 val. 
 

Kaina – 160 Eur 
 

Vieta – VU ŠA STEAM centras, Stoties g. 11, II a., Šiauliai 
 
 
 

 

 


